Comunicação nº  090/11 - TJD/RJ 

Despacho do Relator 

Processos 075/11 e 076/11: Recursos Voluntários com Pedidos de 
Efeitos Suspensivos) 
Recorrente: Itaperuna EC 
Recorrido: Decisão da 2ª Comissão Disciplinar Regional (multado 
em R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), quanto à 
imputação do art. 191 III do CBJD) e multado em R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais, quanto à imputação do art. 191 III do 
CBJD) respectivamente. 

Despacho:   1. Relatório. 

A Douta Procuradoria deste Tribunal de Justiça 

Desportiva ofereceu denúncia contra o Itaperuna EC, às penas dos artigos 
191 III do CBJD. 

Em sessão de julgamento da C. Segunda 

Comissão Disciplinar foi o recorrente suspenso, por  unanimidade de votos, 
multado em R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), quanto à 
imputação do art. 191 III do CBJD com relação ao processo 
075/2011categoria profissional e multado em R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), quanto à imputação do art. 191 III do CBJD com relação 
ao processo 076/2011 categoria juniores. 

Inconformado com as decisões o Itaperuna EC, 

interpõe, tempestivamente, Recursos Voluntários com Pedidos de Efeitos 

Suspensivos, sendo cumpridas as exigências legais impostas à interposição